



Vänsterpartiet Österåker

Motion: Gör Miljö- och Hälsoskyddsnämnden till obligatorisk remissinstans i planfrågor

Planfrågor har alltid inverkan på miljön i varierande utsträckning. Det gäller såväl övergripande planer som detaljplaner. Kommunens organ för att bevaka miljöfrågor är Miljö- och Hälsoskyddsnämnden. Av någon märklig anledning tas dock planfrågor inte upp i nämnden fast det rimligtvis borde ligga i kommunens intresse att miljöfrågorna genomlysas i det kommunala organ som har ansvar och kompetens för miljön.

En skärgårdskommun "i världsklass" har inte råd att nonchalera miljöfrågorna. Om man menar allvar med de vackra orden måste man ta miljön på allvar och ge dessa frågor högsta prioritet och i större utsträckning utnyttja den kunskap, det intresse och det engagemang som finns i kommunen.

Miljö- och Hälsoskyddsnämnden med dess engagerade representanter och uppbackning av mycket kompetenta tjänstemän är det självklara forumet för alla frågor som rör miljön. Planer, i synnerhet mer omfattande sådana, berör i allra högsta grad miljön.

Vi kräver därför att Miljö- och Hälsoskyddsnämnden görs till obligatorisk remissinstans i alla planfrågor.

Bo Edlén
Vänsterpartiet Österåker

2016:3

ÖSTERÅKERS KOMMUN KOMMUNSTYRELSEN
2016 -01- 28
D.nr: KS 2016/0065 (1) ✓



Åkersberga 160125

Motion till Kommunfullmäktige i Österåker

Skolskjuts för barn med särskilda behov

Alliansen i Österåker har tolkat skolinspektionen på ett sådant sätt att de nu lägger ner särskoleplatserna på Söra skolan och eleverna skall integreras i vanliga skolklasser.

Många föräldrar väljer att placera sina barn i skolor utanför kommunen eftersom de inte klarar av att ha skolgång i vanliga stora skolklasser även om de får extra stöd. Skollagen säger att alla elever skall ha en skolgång utifrån sina individuella förutsättningar

Dessa elever har en laglig rätt till skolskjuts inom den egna kommunen. Tyvärr finns det inget lagstöd om resan går utanför kommunen. Nu är det ju så att lagen endast reglerar minikraven. Lagen förbjuder inte kommunen att göra mer.

Vi Socialdemokrater anser att man borde löst detta problem på ett helt annat sätt men nu är det viktigaste att få ordning på skolskjutsen för de barn som har behov av det.

Därför yrkar vi följande:

Att: Österåker snarast, dock senast inför höstterminen 2016, inför möjlighet till skolskjuts för alla elever som på grund av särskilda behov behöver en anpassad skolklass. Även om den återfinns utanför kommunens gränser.

Åkersberga 20160128

För Socialdemokraterna

Jörgen Palmberg

Interpellation till kommunstyrelsens ordförande Michaela Fletcher

Agerande mot den svenska modellen

Michaela Fletcher, den 12 januari såg jag att du publicerat en bild med dig på besök hos ett bageri som vägrar följa de regler som är överenskomna av branschens företrädare. Följande text hörde till bilden "Tar en blockadfika hos Rainer O Maritha Paus med Joachim Holmqvist för att visa vårt stöd för företagare och mot maffiametoder". Livsmedelsarbetareförbundet har en laglig blockad mot företaget. Du försöker stötta det företaget och agerar mot blockaden.

Michaela Fletcher, du är kommunstyrelsens ordförande, en representant för vår kommun. Du har visat på att du vill stötta företag som vill verka utanför den svenska modellen, en modell som varit rådande sedan decemberkompromissen 1906 och gällande svensk lag sedan kollektivavtalslagen 1928. De grundlagsskyddade rättigheterna som parterna på arbetsmarknaden har, liknar du vid maffiametoder. Ditt agerande och ditt ställningstagande blir ett ställningstagande från vår kommuns sida. Det du som kommunalråd i den här kommunen signalerar är ett förakt för den svenska modellen och ett förakt för de fackliga parterna. Du visar stöd för ett företag som bedriver social dumping, ett företag som bedriver illojal konkurrens mot de seriösa företagen i branschen. Ditt agerande skickar signaler till de anställda i kommunen som närmar sig föreningsrättskränkning.

Mot denna bakgrund ställer jag följande frågor till dig:

- 1) På vilket sätt menar du att seriösa företag med schysta villkor ska skyddas mot konkurrens från oseriösa företag som bedriver social dumping?
- 2) Vad är anledningen till att du liknar laglig verksamhet med maffiametoder?
- 3) Varför väljer du att stötta ett visst företag i konkurrens med andra?
- 4) På vilket sätt tror du att ditt agerande skadat relationen mellan kommunen som arbetsgivare och de anställda i kommunen och deras organisationer?
- 5) Hur anser du att löner och andra arbetsvillkor ska skyddas om inte i kollektivavtal?
- 6) Kollektivavtal ger de anställda möjlighet till ökat inflytande, varför agerar du mot detta?



Roger Svalhede

Socialdemokraterna i Österåker

2016:2

ÖSTERÅKERS KOMMUN
KOMMUNSTYRELSEN

2016 -01- 28

D.nr:

KS 2016/0064-101 (2)

Interpellation

Fråga angående säkerhet och trygghet på HVB-hem

Rapporter om problem vid HVB-hem för ensamkommande flyktingbarn har varit många. Flera incidenter de senaste veckorna pekar på att det finns allvarliga brister i frågan om säkerhet och trygghet i HVB-hem.

I en rapport från februari 2015 larmar fackförbundet Vision om brister och problem. Personal i HVB-hem, sägs i rapporten, upplever en stor otrygghet på sina arbetsplatser. Nästan två av tre hade utsatts för hot och våld på sin arbetsplats.

Enligt Vision är en viktig orsak till otryggheten på HVB-boenden för låg personaltäthet och det s k ensamarbetet. 68 procent av de anställda på HVB-hem för barn och unga arbetar ensamma ibland eller alltid. En socionom skriver i en kvällstidning (2016-01-28) "Under helgerna arbetade vi ensamma i drygt 12 timmar, mellan 23 på kvällen och 11-12 på förmiddagen, vardagar handlade det "bara" om 9 timmar ensamarbete under sen kväll och natt".

Det är en ohållbar situation. Riskabelt. Både för personalen och för barnen som vistas i HVB-hem. För låg personaltäthet och ensamarbete på HVB-boenden är en risk för arbetsmiljön, personalsäkerheten och helt orimligt utifrån ett barnperspektiv.

Det är angeläget att vi agerar innan det händer något allvarligt i Österåker. Säkerhet och trygghet måste vara i särskilt fokus.

Utifrån ovanstående vill jag fråga Kommunstyrelsens ordförande Michaela Fletcher:

- Vad görs för att garantera säkerhet och trygghet i de HVB-hem som kommunen tecknat avtal med?
- Kommer kommunen framöver att ställa krav på goda arbetsvillkor och en rimlig bemanning när man tecknar avtal med HVB-hem?


Francisco Contreras
Vänsterpartiet i Österåker